广 东 碧 桂 园 职 业 学 院 教 务 科 研 处

粤碧院教科〔2023〕14 号

关于 2023-2024 学年第一学期 2023 级学生

网络公共必修课开课的通知

2023 级各班级：

为落实好我校 2023-20234 学年第一学期网络公共必

修课开课工作，现将具体事宜通知如下：

一、学习方式及课程安排

1.开课课程

2.学习时间

课程学习及考试截止时间为：2023 年 10 月 7 日至 12

月 29 日为学习阶段，2023 年 12 月 30 日至 12 月 31 日期

末考试阶段，2024 年 1 月 4、5 日补考。

《劳动教育》为公共必修课，以网络课程（线上）形

式开展，考核成绩纳入综合测评。

网络课程只限定每门课程在线学习的开始时间和截止

时间，学生可以根据自己的学习进度，自主安排时间，在

规定的开放时间段内自行安排完成课程学习。

3.学习过程

登录智慧树学生在线学习平台进行学习，登录流程如下：

1.点击链接进入智慧树网 www.zhihuishu.com，或者下

载“知到”APP

2.直接点击登录（无需手机号码注册）：选择所属学校，

未使用过智慧树网的学生使用账号（学号）及初始密码

Zhihuishu@学号后六位（首字母 Z 为大写，如：

Zhihuishu@220908，如果学号不足六位，则为全部学号）

注：使用过智慧树网的学生可使用学号或绑定手机号以

及修改的密码直接登录。

3.身份认证：根据提示验证姓氏、绑定手机号及修改个

人登录密码。

4.确认课程，登录后页面弹出课程确认弹窗，核实是否

跟老师所选课程一致，无误即直接点击确认课程。

5.进入课程学习：个人合理安排时间，自主通过手机“知

到”app 或网页端学习。

备注：

1.请学生务必在学习时间内登录平台确认课程，课程卡

片标识为“共享课”即确认成功，“公开课”则不正确。

2.要是按照该流程登录，还是没有课程，可以认真检查

一下，自己的学号姓名是否正确，不允许出现空格，标点符

号等，或考虑是否更换过手机号。

3.课程运行结束前没有报到确认课程的学生将无法参

加线上考试。

4.有问题可以联系在线客服处理，发送“转人工”进入

人工客服。

具体方式详见附件。

二、课程考核和成绩管理

1.课程考核方式

网络公选课采取形成性课程考核方式，课程最终考核

成绩由观看视频（40%）、完成在线作业（20%）和在线考

试（40%）三部分组成。

2.课程成绩认定

课程最终考核成绩=观看视频得分 40%+在线作业得分

20%+在线考试得分 40%，最终考核成绩 60 分以上，获得本

课程学分。

特此通知！

附件： 2023 秋冬学期智慧树学生操作手册.pdf

教务科研处教务科

2023 年 10 月 7 日

https://www.bgypt.edu.cn/d/file/xingz/jiaoxue/xiaoji1/2023-10-07/806d01e11d20f34744ac3bbddf60dfe7.pdf